проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября 2023 года № 82
с. Шипуново

Об утверждении Методики

распределения иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых районному

бюджету из бюджета поселения, на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета поселения, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава Шипуновского сельского поселения                              А.М. Задворнова
Приложение к постановлению Администрации Шипуновского

сельского поселения

от «30» октября 2023 года № 82
МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета поселения, на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые районному бюджету  на возмещение части затрат в сфере осуществления контроля за исполнением бюджета поселения, на возмещение части затрат в сфере составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения, на возмещение части затрат в сфере культуры (S общ.), рассчитываются по следующей формуле:

S общ. = S1 + S2 + S3,  где:

       S1, S2, S3 - сумма расходов по передаваемым полномочиям

       S1 = Y1 * С1, где:
Y1 - количество листов бумаги формата А-4, необходимое для осуществления передаваемых полномочий на год;

С1 – цена одного листа бумаги формата А-4;

Иные межбюджетные трансферты районному бюджету из бюджета поселения на возмещение части затрат в сфере культуры предоставляются на оплату расходов по теплоснабжению здания дома культуры и рассчитываются по следующей формуле:

S2= Т * V, где:

Т – тариф за 1 Г/кал, устанавливаемый приказом Региональной энергетической комиссии Омской области ежегодно, руб.;

V – потребность тепловой энергии, необходимой для отопления здания в течение года, Г/кал., рассчитанная по формуле:

        V = Р * О/100, где:

         Р – установленный процент от общей потребности тепловой энергии здания дома культуры в размере 8,175052;
        О – общая потребность тепловой энергии здания дома культуры в размере 173 Г/кал., установленная договором на поставку электрической энергии.

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые районному бюджету на возмещение части затрат в сфере составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения (S3), рассчитываются по следующей формуле:

         S3 = Z + F + K,  где:

        Z – затраты поселения на оплату труда специалистов Комитета финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района (далее - КФК) в месяц (по данным КФК 92 635,58/10) * 12 месяцев;

      F – отчисления в государственные внебюджетные фонды (30,2%);

       K – затраты на канцелярские товары и расходные материалы (по данным КФК 87 661,60 / 10).

РАСЧЕТ

распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета поселения, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование

полномочия
	Количество бумаги формата А-4, шт
	Цена 1 листа бумаги формата А-4, руб.
	Общая сумма расходов, руб.
	Размер иных межбюджетных трансфертов, руб.

	наименование показателя
	Y1
	С1
	S1
	S общ.

	На возмещение части затрат в сфере осуществления контроля за исполнением бюджета поселения
	625
	0,80
	500,00
	500,00

	На возмещение части затрат в сфере культуры

	48 276,40

	На возмещение части затрат в сфере составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения

	153 500,00

	ИТОГО

	202 276,40

На возмещение части затрат в сфере культуры:
	Наименование

полномочия
	Тариф за 1 Г/кал, руб.
	Потребность тепловой энергии, Г/кал.
	Общая сумма расходов, руб.

	наименование показателя
	Т
	V
	S2

	На возмещение части затрат в сфере культуры
	3 413,49
	14,14284
	48 276,40

На возмещение части затрат в сфере составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения:

рублей

	Наименование

полномочия
	Затраты поселения на оплату труда специалистов КФК за 12 месяцев
	Отчисления в государственные внебюджетные фонды за 12 месяцев
	Затраты на канцелярские товары и расходные материалы за 12 месяцев
	Итого

	наименование показателя
	Z
	F
	K
	S3

	На возмещение части затрат в сфере составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения

	111 162,70
	33 571,14
	8 766,16
	153 500,00